
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 39  Data 20-06-13

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO  INCARICO  ASSISTENZA  SOFTWARE  ANNO 2013

DITTA HALLEY INFORMATICA SRL

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilatredici, il giorno  venti del mese di giugno alle ore
19:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P
GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P
CONTRATTI SILVIA ASSESSORE P
GIACOMELLI DAMIANO ASSESSORE P
NALLI MARCO ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    5                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-06-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a partire dall'anno 1992 questo Comune si è dotato di un
software fornito dalla ditta Halley Informatica di Matelica per la gestione
informatizzata dei seguenti servizi:

- Ambiente Halley e Smart Form (Elemento Base)
- Protocollo
- Atti Amministrativi
- Anagrafe, Elettorale e Stato Civile
- Stipendi
- Finanziaria e Partita Doppia (IVA)
- Inventario

RITENUTO opportuno affidare l'assistenza e la manutenzione di tali
procedure alla medesima ditta fornitrice del software in quanto proprietaria dei
programmi sorgente e pertanto la sola in grado di garantire il corretto funzionamento
del software installato, nonchè assicurare tutti gli adeguamenti e le modifiche dovute a
norma di legge, oltre ai miglioramenti che riterranno opportuni;

Vista la proposta per il rinnovo del contratto assistenza software per l'anno
2013 al prezzo complessivo di Euro 6.377,49  I.V.A inclusa;

RICHIAMATI:
- il D.to L.gvo 163/06 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture" ed in particolare l'art. 125 comma 11 ultima parte che testualmente dispone: "Per
servizi e forniture inferiori a 20.000 euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento";

- il Regolamento Comunale per la gestione di Lavori, Servizi e Forniture in
Economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 09/10/2008,
esecutiva ai sensi di legge;

TENUTO CONTO che nel suindicato regolamento, all'art. 14, sono state
individuate le tipologie di servizi e beni acquistabili mediante ricorso alle procedure in
economia, con determinazione del relativo valore massimo e che il servizio in oggetto può
essere ricompreso nelle tipologie ivi individuate;

VERIFICATO che a norma dell'art. 17 comma 1 lett. c) del suddetto regolamento è
possibile, per importi inferiori a € 20.000, addivenire all'acquisto dei servizi di cui sopra in
forma diretta presso ditta di fiducia, previa richiesta di più preventivi e verifica della conformità
dell'offerta ai prezzi di mercato;

Visto il D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la
regolarità tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo
della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-06-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



1) di confermare, per i motivi in narrativa esposti, alla ditta Halley Informatica di
Matelica per l'anno 2013 il contratto di assistenza Software al costo di Euro 5.270,65
oltre all' I.V.A 21% per un totale di Euro 6.377,49-.

2) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario alla sottoscrizione della relativa
convenzione;

3) di imputare la spesa complessiva al Bilancio di Previsione 2013, al cap.94/1 "Spese
varie d'ufficio e canone assistenza software";

4) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione, previa
presentazione di regolare fattura valida ai fini fiscali;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppi
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267.

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-06-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"RINNOVO  INCARICO  ASSISTENZA  SOFTWARE  ANNO 2013DITTA HALLEY
INFORMATICA SRL"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-06-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 25-07-13

IL SEGRETARIO
li, 25-07-13                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 25-07-13
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-06-2013  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


